
UCHWAŁA Nr LXXXII/569/23 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/271/20 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 8 grudnia 
2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
podłączeń nieruchomości do kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Miasta Głowno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 400a ust. 1 pkt 2, art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2556, poz. 2687) Rada Miejska 
w Głownie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/271/20 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 8 grudnia 2020 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń 
nieruchomości do kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Miasta Głowno w załączniku nr 1 do 
uchwały dokonuje się następujących zmian: 
1) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Dotacja udzielana będzie w kwocie nieprzekraczającej 50% 

kosztów kwalifikowanych inwestycji, przy czym dotacja na wykonanie jednego podłączenia 
nieruchomości do kanalizacji sanitarnej nie może przekroczyć 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące 
złotych 00/100 zł).”; 

2) w § 12 oraz §18 ust. 1 nazwę „Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Głownie” zastępuje się nazwą „Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury 
Technicznej Urzędu Miejskiego w Głownie”; 

3) § 23 otrzymuje brzmienie: „§ 23. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis, 
udzielaną zgodnie z warunkami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.) w okresie 
obowiązywania tj. do dnia 31 grudnia 2023 r. z uwzględnieniem 6-miesięcznego okresu 
przejściowego.”; 

4) § 24 otrzymuje brzmienie: „§ 24. Udzielenie dotacji w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia działalności rolniczej stanowi pomoc de minimis 
w rolnictwie, udzielaną zgodnie z warunkami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie zastosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U. UE L 
352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.), w okresie obowiązywania tj. do dnia 31 grudnia 2027 r. 
z uwzględnieniem 6-miesięcznego okresu przejściowego.”; 

5) § 25 otrzymuje brzmienie: „§ 25. Udzielenie dotacji w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia działalności w rybołówstwie, stanowi pomoc de minimis 
w rybołówstwie, udzielaną zgodnie z warunkami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 
z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U. UE L 
190 z 28.06.2014, s. 45 z późn. zm.) w okresie obowiązywania tj. do dnia 31 grudnia 2022 r. 
z uwzględnieniem 6-miesięcznego okresu przejściowego.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D0A245-1F3E-4CCA-8191-25B873BCB2CD. Podpisany Strona 1



6) dodaje się § 25¹: „§ 25¹ Do udzielenia dotacji celowej, jako pomocy de minimis oraz pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie mają również zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 743 ze zm.).”; 

7) § 28 otrzymuje brzmienie: 
„§ 28. Wnioskodawca objęty pomocą de minimis, pomocą de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie w celu uzyskania pomocy, zobowiązany jest dostarczyć wraz z wnioskiem: 
1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w roku, w którym wnioskodawca ubiega się o pomoc oraz 
w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenie o wielkości 
pomocy  de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej 
w tym zakresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – dotyczy 
wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę 
organizacyjno-prawną i sposób finansowania lub działalność w sektorze rolnym lub 
sektorze rybołówstwa; 

2) informacje przedstawione przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis, 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz.U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ze zm.) - dotyczy wyłącznie wnioskodawców 
prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno–prawną oraz 
sposób finansowania; 

3) informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810) – 
dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność w sektorze rolnym lub 
sektorze rybołówstwa.”; 

8) uchyla się § 31. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

 
 

Grzegorz Szkup 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D0A245-1F3E-4CCA-8191-25B873BCB2CD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 28
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 28 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 28 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 28 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3


